
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    772    DEL     30/09/2021 

16^  CENSIMENTO  DELLA  POPOLAZIONE  E  DELLE  ABITAZIONI  – 
NOMINA RILEVATORI INTERNI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZI DEMOGRAFICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 837 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 772 del 30/09/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

VISTI:

il  “Piano  generale  del  Censimento  Permanete  della  popolazione  e  delle  
abitazioni” approvato dal Consiglio d’Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 marzo 2018 
con deliberazione n. CDLIII, giusta Intesa Conferenza Unificata del 21 marzo 2018;

la circolare ISTAT n.  1 del  27/10/2020, ad oggetto: “Circolare n.  1  - Censimento 
permanente  della  popolazione  2020   attività  propedeutiche  all’edizione  2021  e  
successive”;

la  propria  determinazione  n.188  del  30/12/2020  ad  oggetto:  “16^  Censimento 
generale della popolazione e delle abitazioni 2021 :Costituzione Ufficio Comunale di Censimento in  
forma autonoma e nomina responsabile”;

PRESO ATTO

che  con  determinazione  del  Responsabile  dei  Servizi  Demografici  n.486  del 
05/07/2021     è stata indetta un avviso pubblico per la formazione di una graduatoria di n. 
10 Rilevatori Statistici per l’esecuzione delle operazioni censuarie;

Vista  la  propria  determinazione  n.  649  DEL  19/09/2011  con  la  quale  è  stato 
determinato il fabbisogno di rilevatori di censimento;

Visto  il  Piano  dei  censimenti  generali  2011,  redatto  dall’Istituto  Nazionale  di 
Statistica;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

Visto il Testo Unico del 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi”;

Visti i vigenti contratti nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;

Visto lo Statuto comunale;

Viste le comunicazioni di disponibilità a svolgere l'incarico di rilevatore per il  16° 
Censimento della Popolazione e delle Abitazioni presentate da n.  2  dipendenti di ruolo, 
meritevoli di accoglimento;

Pratica n. 837 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 772 del 30/09/2021 Pag. 2 di 3



                                                       D E T E R M I N A

1) di affidare l’incarico di rilevatore al personale dipendente di questo Comune in 
servizio a tempo indeterminato, elencato nel prospetto che segue:

1 – VITALI NICOLA Dipendente a tempo indeterminato;
2 – MIGANI SILVIA Dipendente a tempo indeterminato;

tutti in possesso dei prescritti requisiti;

2)   di  individuare  nella  persona  del  Responsabile  dell'Ufficio  comunale  di 
Censimento, la Sig.ra Mariangela Matacotta la responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Smistatore Personale - Giuridico Servizi Demografici

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/09/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 837 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 772 del 30/09/2021 Pag. 3 di 3


